
議案第７号 

 

市川市次期クリーンセンター整備・運営事業に関する施設整備工 

事請負契約について 

 

 市川市次期クリーンセンター整備・運営事業に関する施設整備工事請負契約

について、次のとおり仮契約を締結したので、市議会の議決を求める。 

  令和７年６月６日提出 

市川市長  田 中  甲 

 

 

記 

 

１ 工 事 名  市川市次期クリーンセンター施設整備工事 

２ 工 事 場 所  千葉県市川市田尻１００３番１外 

３ 請負代金額  ５１,１０６,０００,０００円 

４ 契 約 方 法  総合評価一般競争入札 

５ 契約相手方  東京都港区芝浦三丁目９番１号 

         株式会社タクマ 東京支社 

         支社長 田邉 靖 

６ 工 事 概 要  市川市次期クリーンセンター整備・運営事業における設 

計・建設工事 

         設計業務   一式 

         建設業務   一式 



理  由   

 

既定予算に基づく市川市次期クリーンセンター整備・運営事業について、

総合評価一般競争入札の結果、落札者との間に施設整備工事請負仮契約を締

結したので、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例（昭和３９年条例第２７号）第２条の規定により提案するものであ

る。 

 



議案第７号の参考１  

 

市川市次期クリーンセンター整備・運営事業に関する施設整備工事請負仮契約書 

 

１ 工 事 名   市川市次期クリーンセンター施設整備工事 

 

２ 工 事 場 所   千葉県市川市田尻１００３番１外 

 

３ 履 行 期 間   自   市議会議決後７日以内 

至  令和１２年１２月３１日 

 

４ 請 負代金額   金５１,１０６,０００,０００円 

  （うち消費税及び地方消費税額） 金４,６４６,０００,０００円 

 

５  契約保証金  市川市財務規則第１１７条第３項第１号により免除        

 

 市川市次期クリーンセンターの整備及び運営等を行う事業（以下「本事業」

という。）における市川市次期クリーンセンターの整備業務（以下「施設整

備業務」という。）について、市川市（以下「市」という。）と施設整備企業

は、各々の対等な立場における合意に基づいて、以下の条項による公正な請

負契約（以下「施設整備請負契約」という。）を締結し、信義に従って誠実

にこれを履行するものとする。 

 なお、この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたもの

とする。ただし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、市

は損害賠償の責を負わない。 

 また、施設整備企業が共同事業体を結成している場合は、施設整備企業は、

別に市に提出した共同事業体協定書により施設整備業務を共同連帯して実

施する。 

 この契約の証として本書２通を作成し、当事者記名押印の上、各自１通を

保有する。 

 

 令和７年５月１４日 

 

           所在地 千葉県市川市八幡１丁目１番１号 

         市       市川市 

            氏名  代表者 市長 田 中  甲   印  

 

        所在地 東京都港区芝浦三丁目９番１号 

    施設整備企業      株式会社タクマ 東京支社 

            氏名  支社長    田  邉  靖   印  



議案第７号の参考２ 

 

市川市次期クリーンセンター整備・運営事業入札結果  

 

１ 開札年月日     令和７年２月２０日  

２ 入札方法      総合評価一般競争入札  

３ 予定価格（総額）  ７４,７９３,９９４,０００円  

入札書比較価格   ６７,９９４,５４０,０００円  

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格）  

調査基準価格    ６８,８１０,４７３,６００円  

入札書比較価格   ６２,５５４,９７６,０００円  

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格）  

４ 入札結果  

業者名 入札書記載金額 評価結果 備考 

株式会社タクマ  

東京支社  

（バラグループ） 

総額 

66,080,000,000 円 

総合評価値 

1.789 

落札 
施設整備費 

46,460,000,000 円 技術評価点 

118.250 点 施設運営費 

19,620,000,000 円 

川崎重工業株式会社 

（ウグイスグループ） 

総額 

60,940,100,000 円 

総合評価値 

1.768 

 
施設整備費 

41,764,500,000 円 技術評価点 

110.625 点 施設運営費 

19,175,600,000 円 

ＪＦＥエンジニアリング 

株式会社 

（クロマツグループ） 

総額 

64,434,000,000 円 

総合評価値 

1.723 

 
施設整備費 

44,981,000,000 円 技術評価点 

111.000 点 施設運営費 

19,453,000,000 円 

落札金額（請負金額）は、入札書に消費税及び地方消費税の額を加算した  

７２,６８８,０００,０００円とする。 

（注１）市川市次期クリーンセンター整備・運営事業は、施設の設計・建設・

維持管理及び運転管理を一括発注する方式（DBO 方式）を採用している。 

（注２）市川市次期クリーンセンター整備・運営事業に関する施設整備工事の



請 負 金 額 は 、 施 設 整 備 費 に 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 の 額 を 加 算 し た  

５１,１０６,０００,０００円とする。  

５ 入札業者構成 

【株式会社タクマ 東京支社（バラグループ）】 

代表企業 株式会社タクマ 東京支社 

構成企業（１社） 株式会社タクマテクノス 

【川崎重工業株式会社（ウグイスグループ）】 

代表企業 川崎重工業株式会社 

構成企業（３社） 

青木あすなろ建設株式会社 千葉営業所 

株式会社大城組 

株式会社シンキ 

【ＪＦＥエンジニアリング株式会社（クロマツグループ）】 

代表企業 ＪＦＥエンジニアリング株式会社 

構成企業（１社） ＪＦＥ環境サービス株式会社 

６ 落札者経歴  

⑴ 代表企業  

ア 商号又は名称   株式会社タクマ 東京支社 

イ 代表者      支社長 田邉 靖 

ウ 所在地      東京都港区芝浦三丁目９番１号 

エ 建設業許可番号  国土交通大臣許可（特―２）第６１２９号 

オ 資本金      １３,３６７,０００,０００円 

カ 主な工事経歴   

令和元年度～令和６年度（埼玉県さいたま市） 

工 事 名：さいたま市サーマルエネルギーセンター整備事業（ＤＢＯ） 

請負金額：４０,１３９,０００,０００円 

平成２９年度～令和２年度（太田市外三町広域清掃組合） 

工 事 名：太田市外三町広域一般廃棄物処理施設建設及び運営事業 

請負金額：２３,９４７,９２０,０００円 

⑵ 構成企業 

ア 商号又は名称  株式会社タクマテクノス 

イ 代表者     代表取締役社長 上村 直也 

ウ 所在地     東京都港区芝浦三丁目９番１号 

エ 資本金     ２４８,４００,０００円 



オ 主な業務経歴 

令和３年度～令和２２年度（東京都町田市） 

委 託 名：町田市熱回収施設等（仮称）整備運営事業 

委託金額：１６,９５６,０００,０００円 

令和５年度～令和２４年度（大阪市・八尾市・松原市環境施設組合） 

委 託 名：大阪市・八尾市・松原市環境施設組合住之江工場更新・運  

営事業  

委託金額：１６,０５０,０００,０００円  



議案第７号の参考図 

 

 

 

 

 

 

Ｎ  

案 内 図 

ク リ ー ン セ ン タ ー  

工事場所：千葉県市川市田尻 1003 番 1 外 


